
Settore proponente: SETTORE IX - POLIZIA LOCALE - UFFICIO POLIZIA STRADALE VIABILITA` E
MOBILITA`

Prot. 

del 

ORDINANZA N. 149 DEL 19/04/2024

OGGETTO: INTERDIZIONE TEMPORANEA AI MEZZI SUPERIORI A MT. 2,30 IN STRADA
SAN VITTORINO E PER TUTTA LA SUA LUNGHEZZA

Il Dirigente del Settore

Reg. Com. nr. 65 del 19 aprile 2024

 PREMESSO che a seguito di intervento dei VV.F in Strada San Vittorino altezza 
civico 55, per presenza di albero i cui rami di grosse dimensioni hanno causato 
una flessione di un cavo portatore di energia elettrica; 

 PRESO ATTO che i VVF hanno disposto a tutela della pubblica incolumità 
l’interdizione del traffico ai mezzi superiori a mt. 2,30: 

 PRESO ATTO che occorre pertanto procedere all’interdizione del traffico a tali 
mezzi; 

 RITENUTO doversi procedere alla temporanea modifica della regolamentazione  
del traffico veicolare della zona interessata, allo scopo di tutelare l’ incolumità 
delle persone e della sicurezza stradale;; 

 VISTI gli articoli 5, 3° comma, 7, 20 e 37 del Nuovo Codice della Strada, 
approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, nr. 285 e del relativo Regolamento di 
esecuzione ed attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, nr. 495; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 27 del 13.10.2021 con il quale è stato conferito al 
Dott. Antonio D’Emilio l’incarico di Dirigente Comandante del Corpo della 
Polizia Locale; 

 VISTO l’ art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”, concernente le funzioni e responsabilità dei 
dirigenti; 

 VISTO l’ art. 153, comma 5° del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 



O R D I N A

per i motivi indicati in premessa la temporanea modifica dell’attuale regolamentazione stradale 
nella seguente zona:

 STRADA SAN VITTORINO  - dall’intersezione con via Naz. Tiburtina  e per tutta la sua 
lunghezza; 

 DIVIETO DI TRANSITO per tutti i veicoli H-24  dal 19 aprile 2024 e/o comunque fino al 
termine dei lavori di messa in sicurezza. 

Sono temporaneamente sospese le precedenti ordinanze nelle parti in contrasto con la presente.

DISPONE

All’ASsa Servizi di porre la segnaletica temporanea nei modi previsti dal DPR 495\92
INFORMA

A chiunque violi le disposizioni descritte nella presente ordinanza sono applicate le sanzioni 
amministrative previste dal Codice della Strada.
Il Comando Polizia Locale e gli Organi di Polizia Stradale, sono incaricati di curare l’osservanza 
della presente ordinanza.
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge n. 241 del 07/08/1990e s.m.i. in applicazione della 
legge 1034 06/12/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 
eccesso di potere e per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla 
notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale. 

 
 
 
 

 

AL COMMISSARIATO POLIZIA DI STATO dipps172.5800@pecps.poliziadistato.it 

AL COMANDO COMPAGNIA 
CARABINIERI 

tmr21281@pec.carabinieri.it

AL GRUPPO GUARDIA DI FINANZA rm2340000p@pecgdf.it

ALLA C.O. 118 c/o ARES A.S.L. San Camillo co-ares118-roma@pec.comune.tivoli.rm.it

AI VIGILI DEL FUOCO poliziagiudiziaria.roma@cert.vigilfuoco.it

ALL’ASA SERVIZI SRL. .asa.srl@pec.itt

mailto:dipps172.5800@pecps.poliziadistato.it
mailto:.asa.srl@pec.itt
mailto:poliziagiudiziaria.roma@cert.vigilfuoco.it
mailto:co-ares118-roma@pec.comune.tivoli.rm.it
mailto:rm2340000p@pecgdf.it
mailto:tmr21281@pec.carabinieri.it


ALDIRIGENTE DELL’VIII SETTORE LL.PP lavori.pubblici04@pec.comune.tivoli.rm.it

ALLA CITTADINANZA MEDIANTE AFFISSIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

ALL’UFFICIO STAMPA i.betti@comune.tivoli.rm.it 
m.paolacci@comune.tivoli.rm.it 

ALLA SEGRETERIA DEL SINDACO segreteriasindaco@comune.tivoli.rm.it

 
 

Tivoli, lì 19/04/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO ELEONORA GIUSTI

mailto:segreteriasindaco@comune.tivoli.rm.it
mailto:m.paolacci@comune.tivoli.rm.it
mailto:i.betti@comune.tivoli.rm.it
mailto:lavori.pubblici04@pec.comune.tivoli.rm.it


CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (N. 1562 )

Dati identificativi dell'ordinanza:

Numero 149 del 19/04/2024

Oggetto: INTERDIZIONE TEMPORANEA AI MEZZI SUPERIORI A MT. 2,30 IN STRADA SAN 
VITTORINO E PER TUTTA LA SUA LUNGHEZZA

Dell'Ordinanza 149 del 19/04/2024, ai sensi dell'art 124, comma 1°, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti  locali,  approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n° 267, viene iniziata da oggi la pubblicazione all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi e contestualmente, ai sensi dell'art. 125 del citato Decreto Legislativo.

Tivoli, lì 19/04/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

F.TO ANTONIO D`EMILIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di  Tivoli.
________________________________________________________________________________________________


